
 

 
RIPARTIZIONE DIDATTICA E 

SERVIZI AGLI STUDENTI 
 

AREA POST LAUREA 

UFFICIO MASTER E DOTTORATI 

 

Centro Congressi 

Campus Ecotekne 
S.P. 6, Lecce – Monteroni 
T +39 832 299041 - 9210  

299232 – 9238  
 

 

1 
 

 
DECRETO RETTORALE 

 
 

OGGETTO: Dottorato di ricerca in “Ingegneria dei Materiali e delle Strutture e Nanotecnologie” – 35° 
ciclo. D.R. n. 754, in data 15/10/2019, di approvazione degli atti del concorso e nomina 
vincitori – rettifica errore materiale. 

 
IL RETTORE 

 
VISTO  lo Statuto di autonomia di questo Ateneo emanato con D.R. n. 597/2017; 
 
VISTA  la legge 3 luglio 1998, n. 210, recante norme per l’istituzione e l’organizzazione dei corsi di 

dottorato di ricerca ed, in particolare, l’art. 4 in materia di dottorato di ricerca; 
 
VISTO l’art. 19 della legge n. 240, in data 30 dicembre 2010, recante disposizioni in materia di 

dottorati di ricerca; 
 
VISTO il D.M. 8 febbraio 2013 n. 45, pubblicato in Gazzetta Ufficiale del 6 maggio 2013 n. 104, 

avente ad oggetto “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 
dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

 
VISTO il Regolamento dei corsi di dottorato di ricerca dell’Università del Salento emanato con 

Decreto rettorale n. 62 del 6 febbraio 2018, così come ulteriormente aggiornato con D.R. n. 
509, in data 2/07/2019; 

 
VISTO il D.R. n. 415, in data 07/06/2019, con cui è stato bandito, tra gli altri, il concorso per 

l’ammissione al Corso di dottorato di ricerca in Ingegneria dei Materiali e delle Strutture e 
Nanotecnologie” – 35° ciclo; 

 
VISTO il D.R. n. 634, in data 07/08/2019, con il quale è stata nominata, fra le altre, la Commissione 

giudicatrice per l’esame di ammissione al Corso di dottorato in “Ingegneria dei Materiali e 
delle Strutture e Nanotecnologie” – 35° ciclo; 

 
VISTI i verbali n. 1, in data 04/09/2019, n. 2 in data 06/09/2019 e n. 3, in data 18/09/2019, della 

Commissione incaricata della valutazione comparativa dei candidati per il concorso 
pubblico, per esami, per l’ammissione al 35° ciclo del Corso di dottorato in “Ingegneria dei 
Materiali e delle Strutture e Nanotecnologie” trasmessi con nota prot. n. 157260, in data 
19/09/2019; 

 
VISTO il D.R. n. 754, in data 15/10/2019, con cui sono stati approvati gli atti del concorso e 

nominati i vincitori del concorso pubblico, per esami, per l’ammissione al 35° ciclo del 
Corso di dottorato in “Ingegneria dei Materiali e delle Strutture e Nanotecnologie”; 

 
VISTA la nota protocollo n. 2872 del 15/01/2020, con cui la responsabile del procedimento ha 

richiesto chiarimenti al Presidente della Commissione esaminatrice prof. Ludovico Valli ed 
al segretario prof. Christian Demitri in merito al conseguimento dell’idoneità al concorso per 
l’ammissione al Corso di Dottorato di ricerca in “Ingegneria dei Materiali e delle Strutture e 

P
rot. n. 0011586 del 27/01/2020 - R

ep. n. 39/2020 D
ecreti R

ettorali (2016-) - U
O

R
: U

fficio m
aster e dottorati - C

lassif. III/6



 

 
RIPARTIZIONE DIDATTICA E 

SERVIZI AGLI STUDENTI 
 

AREA POST LAUREA 

UFFICIO MASTER E DOTTORATI 

 

Centro Congressi 

Campus Ecotekne 
S.P. 6, Lecce – Monteroni 
T +39 832 299041 - 9210  

299232 – 9238  
 

 

2 
 

Nanotecnologie” - 35° ciclo del dott. Mattia Fragola e della dott.ssa Fabiana Musardo, i 
quali, pur avendo conseguito entrambi un punteggio complessivo pari a 69/100 e per 
ciascuna delle prove previste un punteggio superiore a 30/45, punteggio minimo previsto dal 
bando di ammissione al concorso e dal Regolamento per ottenere l’idoneità nella selezione, 
non sono stati riportati, nel verbale n. 3, in data 18/09/2019, nella tabella riepilogativa 
relativa alla graduatoria generale di merito degli idonei al concorso; 

 
VISTA la nota protocollo n. 4573 del 17/01/2020, con cui il Presidente della Commissione 

esaminatrice prof. Ludovico Valli ed il segretario prof. Christian Demitri hanno comunicato, 
in riscontro alla nota protocollo n. 2872 del 15/01/2020 della responsabile del procedimento, 
che i candidati Mattia Fragola e Fabiana Musardo, hanno conseguito l’idoneità al concorso e 
che per mero refuso di ordine materiale la Commissione ha omesso di riportare i due candidati 
nella tabella riepilogativa degli idonei contenuta nel verbale n. 3, in data 18/09/2019, della 
Commissione esaminatrice; 

 
RITENUTO  necessario procedere, alla luce del riscontro fornito dal Presidente e dal Segretario della 

commissione con nota prot. n. 4573/2019, alla rettifica dell’errore materiale contenuto 
nell’art. 4 del D.R. n. 754, in data 15/10/2019 e per l’effetto al reinserimento del dott. Mattia 
Fragola nato a San Cesario di Lecce (LE) il 30/09/1992 e della dott.ssa Fabiana Musardo, 
nata a Galatina (LE) il 10/06/1993, nella graduatoria degli idonei al concorso per 
l’ammissione al Corso di dottorato di ricerca in Ingegneria dei Materiali e delle Strutture e 
Nanotecnologie” – 35° ciclo; 

 

DECRETA 

 

ART. 1)  RETTIFICARE per le motivazioni di cui in premessa, l’art. 4 del D.R. n. 754, in data 
15/10/2019, nella parte in cui non comprende fra gli idonei al concorso per l’ammissione al 
Corso di dottorato di ricerca in Ingegneria dei Materiali e delle Strutture e Nanotecnologie” 
– 35° ciclo, il dott. Mattia Fragola nato a San Cesario di Lecce (LE) il 30/09/1992 e la 
dott.ssa Fabiana Musardo, nata a Galatina (LE) il 10/06/1993. 

   
ART. 2)  Per effetto di quanto stabilito nel precedente articolo la graduatoria generale di merito del 

concorso di ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in “Ingegneria dei Materiali e delle 
Strutture e Nanotecnologie” – 35° ciclo, relativa ai posti a tematica generale è rettificata nel 
modo seguente: 

 
  Maria Lucia Natali nata a Maglie (LE) il 08/10/1991                                  pp.    94/100 

  Michela Ottolini nata a Maglie (LE) il 01/05/1993   pp.     93/100 

  Onofrio Tau nato a Vicenza (VI) il 29/06/1994    pp.     92/100 

  Vincenzo Romanazzi nato a Brindisi (BR) il 27/07/1993  pp.  89,5/100 

  Giovanni Tondo nato a Lecce (LE) il 08/04/1989   pp.  88,5/100 

  Alessio Monaco, nato a Brindisi (BR) il 10/08/1993   pp.     81/100 

  Valeria Carluccio, nata a Tricase (LE) il 25/03/1993   pp.     81/100 



 

 
RIPARTIZIONE DIDATTICA E 

SERVIZI AGLI STUDENTI 
 

AREA POST LAUREA 

UFFICIO MASTER E DOTTORATI 

 

Centro Congressi 

Campus Ecotekne 
S.P. 6, Lecce – Monteroni 
T +39 832 299041 - 9210  

299232 – 9238  
 

 

3 
 

  Federica Vergari, nata a Lecce (LE) il 25/12/1995 pp.     80/100 

 Alessio Caroppo, nato a Maglie (LE) il 09/07/1991 pp.     79/100 

 Salvatore Vergine, nato a Galatina (LE) il 22/11/1989 pp.     78/100 

 Mariarita De Rinaldis, nata a San Cesario di Lecce (LE) il 26/12/1989 pp.     77/100 

 Emilio Solazzo, nato a Bari (BA) il 08/01/1993 pp.     76/100 

 Muhammad Shajih Zafar, nato a Jhang (Pakistan) il 25/12/1993 pp.     73/100 

 Mattia Fragola, nato a San Cesario di Lecce (LE) il 30/09/1992 pp.     69/100 

 Fabiana Musardo nata a Galatina (LE) il 10/06/1993 pp.     69/100 

 
Resta fermo tutto il resto. 
 

 
                                      IL RETTORE 
                                 (Prof. Fabio Pollice) 
 
 
 

_________________________________ 
Alla Raccolta: 
All’Albo on line; 
Al Direttore del Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione; 
Alla Ripartizione Didattica e Servizi agli Studenti – Ufficio Master e Dottorati; 
Al Coordinatore del Corso di Dottorato di ricerca; 
Ai vincitori. 


		2020-01-24T14:49:07+0000
	POLLICE FABIO




